

Protokół nr 01/09
z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego
z dnia 08 stycznia 2009 roku

Posiedzenie Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego rozpoczęło dnia 08 stycznia 2009 roku o godzinie 08.00 w siedzibie Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu. Zakończono o godzinie 10.00

Ad 1

Przewodniczący Zarządu **Pan Augustyn Skrętkowicz** powitał zebranych i stwierdził quorum (lista obecności stanowi załącznik do protokołu) potrzebne do podejmowania prawomocnych decyzji.

Ad 2

Przewodniczący Zarządu Pan **Augustyn Skrętkowicz** przedstawił następujący porządek obrad posiedzenia w dniu 08 stycznia 2009 roku:

1. Otwarcie posiedzenia
2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad
3. Przyjęcie protokołu nr 59/08 z dnia 16,18 i 19 grudnia 2008 roku
Przyjęcie protokołu nr 60/08 z dnia 23 grudnia 2008 roku
Przyjęcie protokołu nr 61/08 z dnia 30-31 grudnia 2008 roku
4. Informacja od Dyrektora Zespołu Szkół nr 9 i Zespołu Szkół nr 10
Referuje p.o. Dyrektora ZS nr 9 i 10 Pani **Gabriela Lindenblat**
5. Informacja w sprawie ustalenia wysokości dziennej opłaty za wyżywienie w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Nowym Siodle
Referuje Dyrektor SOSW w Nowym Siodle Pani **Dorota Błażejowska**
6. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia Dyrektorowi Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Nowym Siodle upoważnienia do zwalniania, na wniosek rodziców lub opiekunów prawnych wychowanka, z całości lub części opłaty pobieranej za posiłki w placówce.
Referuje Naczelnik Wydziału WS Pani **Marta Warzecha**
7. Zaopiniowanie aneksu Nr 2 do arkusza organizacji pracy Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Wałbrzychu na rok szkolny 2008/2009
Referuje Naczelnik Wydziału WS Pani **Marta Warzecha**
8. Zaopiniowanie aneksu Nr 4 i aneksu Nr 5 do arkusza organizacji pracy Zespołu Szkół nr 4 w Wałbrzychu na rok szkolny 2008/2009
Referuje Naczelnik Wydziału WS Pani **Marta Warzecha**
9. Projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zamiaru likwidacji zakładu budżetowego Centrum Kształcenia Praktycznego w Wałbrzychu przy ul. Ogrodowej 2
Referuje Naczelnik Wydziału WS Pani **Marta Warzecha**
10. Projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zamiaru rozwiązania Zespołu Szkół nr 9 w Wałbrzychu przy ul. Przywodnej 1 i likwidacji szkół wchodzących w jego skład
Referuje Naczelnik Wydziału WS Pani **Marta Warzecha**
11. Projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zamiaru likwidacji szkół ponadgimnazjalnych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Wałbrzyski
Referuje Naczelnik Wydziału WS Pani **Marta Warzecha**
12. Informacja o wynikach kontroli w Domu Dziecka nr 2 w Wałbrzychu w zakresie zaciągania zobowiązań i dokonywania wydatków oraz egzekwowania dochodów.
Referuje: Skarbnik Powiatu Pani **Ewa Klusek**
13. Sprawy różne
14. Zakończenie posiedzenia

Zarząd w głosowaniu 4 głosów za przyjął proponowany porządek obrad

Ad 3

Zarząd w głosowaniu 4 głosów za przyjął protokół nr 59/08 z dnia 16,18 i 19 grudnia 2008 roku

Zarząd w głosowaniu 4 głosów za przyjął protokół nr 60/08 z dnia 23 grudnia 2008 roku

Zarząd w głosowaniu 4 głosów za przyjął protokół nr 61/08 z dnia 30 i 31 grudnia 2008 roku

Ad 4

p.o. Dyrektora ZS nr 9 i ZS nr 10 Pani **Gabriela Lindenblat** przedstawiła obecną sytuację w obu szkołach (stwierdzone braki w regulowaniu zobowiązań z tytułu ZFŚS), plany i zamierzenia na najbliższe miesiące (powołanie zespołów roboczych celem lepszej promocji szkoły)

Przewodniczący Zarządu Pan **Augustyn Skrętkowicz** zwrócił uwagę na konieczność wprowadzenia oszczędności z uwagi na nie wykonanie pełnego naboru (ograniczeń zatrudnienia w administracji i księgowości – rozważenie możliwości przekazania księgowości do wyspecjalizowanych biur)

Skarbnik Powiatu Pani **Ewa Kłusek** zwróciła uwagę, iż księgowość z ZS nr 9 i ZS nr 10 nie prowadzi księgowości elektronicznej (tylko ręczną i nie na bieżąco) co skutkuje niepełną wiedzę Dyrektora o stanie finansów w placówkach.

p.o. Sekretarza Powiatu Pani **Lilianna Zawadzka** przypomniała Pani Dyrektor o konieczności złożenia oświadczenia majątkowego.

Zarząd informację przyjął

Ad 5

Dyrektor SOSW w Nowym Siodle Pani **Dorota Błażejowska** przedstawiła informację w sprawie ustalenia wysokości dziennej opłaty za wyżywienie w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Nowym Siodle, która jest średnią przeprowadzonych kalkulacji wysokości kosztów surowca przeznaczonego na wytworzenie całodziennego posiłku dla jednej osoby i wynosi 8,00 zł

Zarząd informację przyjął

Ad 6

Naczelnik Wydziału WS Pani **Marta Warzecha** przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia Dyrektorowi Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Nowym Siodle upoważnienia do zwalniania, na wniosek rodziców lub opiekunów prawnych wychowanka, z całości lub części opłaty pobieranej za posiłki w placówce.

W uzasadnieniu podała: Zgodnie z art. 67a ust. 6 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, z późn. zm.) organ prowadzący placówkę może upoważnić dyrektora do udzielania zwolnień rodziców lub opiekunów prawnych wychowanka z całości lub części opłaty pobieranej za posiłki w placówce, w której zorganizowano stołówkę.

Zarząd w głosowaniu 4 głosów za podjął uchwałę

Ad 7

Naczelnik Wydziału WS Pani **Marta Warzecha** przedstawiła do zaopiniowania aneks Nr 2 do arkusza organizacji pracy Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Wałbrzychu na rok szkolny 2008/2009, który został sporządzony z uwzględnieniem: obsady vacatowego stanowiska wicedyrektora, rozdysponowania godzin nauczyciela

– wychowawcy realizowanych przez osobę obsadzoną na stanowisku wicedyrektora, przydzielenia 12/24 etatu pedagoga – w ramach planu finansowego jednostki.

Zarząd w głosowaniu 4 głosów za pozytywnie zaopiniowała przedstawiony aneks do organizacji pracy w MOS w Wałbrzychu w ramach planu finansowego jednostki.

Ad 8

Naczelnik Wydziału WS Pani **Marta Warzecha** przedstawiła (ponownie po uzupełnieniu) do zaopiniowania aneks Nr 4 i aneks Nr 5 do arkusza organizacji pracy Zespołu Szkół nr 4 w Wałbrzychu na rok szkolny 2008/2009. Zmiany w aneksie nr 4 spowodowane są udzieleniem urlopu dla poratowania zdrowia nauczycielowi języka niemieckiego. Godziny rozdysponowano nauczycielom zatrudnionym w ZS nr 4.

Zmiany w aneksie nr 5 spowodowane zostały: rezygnacją z pracy nauczyciela języka angielskiego, biologii i przedsiębiorczości oraz koniecznością wprowadzenia nauczania indywidualnego. W celu zapewnienia uczniom kontynuacji nauki dyrektor zatrudnia na czas określony nauczycieli: języka angielskiego (23 godziny), przedsiębiorczości (8 godzin), matematyki i historii (do realizacji nauczania indywidualnego -1 i 1,5 godziny), pozostałe godziny rozdysponowane zostały nauczycielom w ZS nr 4.

Zarząd w głosowaniu 4 głosów za pozytywnie zaopiniował przedstawiony aneks nr 4 i nr 5.

Ad 9

Naczelnik Wydziału WS Pani **Marta Warzecha** przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zamiaru likwidacji zakładu budżetowego Centrum Kształcenia Praktycznego w Wałbrzychu przy ul. Ogrodowej 2.

Przewodniczący Zarządu Pan **Augustyn Skrętkowicz** skierował zapytanie do Naczelnika WS czy wydział otrzymał pisemne stanowisko dyrektorów CKP i CKU w sprawie w/w projektu oraz zaproponował przedłużenie prac nad projektem do momentu uzyskania opinii dyrektorów po spotkaniu w dniu 09.01.09.

Skarbnik Powiatu Pani **Ewa Klusek** zwróciła uwagę na konieczność zawarcia w treści uchwały zapisów dotyczących mienia likwidowanej jednostki.

Zarząd postanowił przesunąć zatwierdzenie projektu na kolejne posiedzenie (w tym czasie zasięgnąć opinii dyrektorów szkół i uzyskania pisemnego stanowiska dyrektorów CKP i CKU)

Ad 10

Naczelnik Wydziału WS Pani **Marta Warzecha** przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zamiaru rozwiązania Zespołu Szkół nr 9 w Wałbrzychu przy ul. Przywodnej 1 i likwidacji szkół wchodzących w jego skład.

W uzasadnieniu podała:

W związku z podjętymi pracami nad II etapem reorganizacji sieci szkół ponadgimnazjalnych w Powiecie Wałbrzyskim, do dnia 31 sierpnia 2009 roku zamierza się przeprowadzić proces rozwiązania Zespołu Szkół nr 9 w Wałbrzychu i likwidacji szkół wchodzących w jego skład, czyli likwidacji Liceum Profilowanego, Zasadniczej Szkoły Zawodowej oraz Technikum.

Z dniem 01.09.2008 r. przeniesiono Zespół Szkół nr 9 z ul. Gen. Andersa 121 do budynku przy ul. Przywodnej 1 w Wałbrzychu. Obecnie w obiekcie tym mieszczą się dwie jednostki – Zespół Szkół nr 9 i Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 10 w Wałbrzychu.

Jednakże, w związku z postępującym niżem demograficznym oraz w trosce o dobro uczniów

w zakresie jakości edukacji, Rada Powiatu Wałbrzyskiego podjęła decyzję o przeniesieniu z dniem 1 lipca 2009 r. kształcenia w zawodach funkcjonujących w Zespole Szkół nr 9 w Wałbrzychu przy ul. Przywodnej 1 do Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 10 w Wałbrzychu, ul. Przywodna 1. Tak więc likwidacja ZS nr 9 będzie naturalną konsekwencją powyższych działań, jako, że po przeniesieniu kształcenia w zawodach funkcjonujących w Zespole Szkół nr 9 do Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 10, Zespół Szkół nr 9 będzie placówką bez kierunków kształcenia zawodowego.

Podjęcie powyższych decyzji podyktowane jest tym, że w obu placówkach przez kolejnych kilka lat sukcesywnie maleje liczba uczniów. Od roku szkolnego 2005/2006 do roku szkolnego 2008/2009 w Zespole Szkół nr 9 liczba uczniów zmniejszyła się z 540 do 282 (-258 uczniów), natomiast w analogicznym okresie w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych nr 10 liczba uczniów zmalała z 845 do 326 (-519).

Powyższe dane świadczą o tym, że zasadne jest przeniesienie kierunków kształcenia do jednej ze szkół a następnie połączenie obu placówek. Tylko utworzenie większej placówki kształcenia zawodowego, z atrakcyjniejszą ofertą edukacyjną zapewnić może jej sprawne funkcjonowanie w kolejnych latach.

Ponadto wieloletnie doświadczenie i kwalifikacje kadry pedagogicznej, zatrudnionej obecnie w Zespole Szkół Nr 9 zostaną w pełni wykorzystane, poprzez zatrudnienie pedagogów na podstawie art. 23¹ Kodeksu Pracy, w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych nr 10 w Wałbrzychu.

Zarząd w głosowaniu 4 głosów za postanowił skierować projekt pod obrady Sesji.

Ad 11

Naczelnik Wydziału WS Pani **Marta Warzecha** przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zamiaru likwidacji szkół ponadgimnazjalnych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Wałbrzyski.

W uzasadnieniu podała:

Powiat Wałbrzyski kontynuując rozpoczętą w 2004 r. reorganizację sieci szkół ponadgimnazjalnych oraz mając na względzie usystematyzowanie oferty edukacyjnej, planuje zlikwidować z dniem 31 sierpnia 2009 r. następujące szkoły:

1. wchodzącą w skład **Zespołu Szkół nr 5** im. M. T. Hubera w Wałbrzychu:
 - 1) dwuletnią Szkołę Policealną nr 2, kształcącą w zawodzie technik mechatronik (ostatni nabór w roku szkolnym 2000/2001),
2. wchodzące w skład **Zespołu Szkół nr 8** w Wałbrzychu:
 - 1) trzyletnie Technikum Uzupełniające, kształcące w zawodzie elektronik (ostatni nabór w roku szkolnym 2005/2006),
 - 2) dwuletnią Szkołę Policealną nr 5, kształcącą w zawodzie informatyk (ostatni nabór w roku szkolnym 2006/2007),
 - 3) dwuletnią Szkołę Policealną dla Dorosłych nr 6, kształcącą w zawodzie informatyk (ostatni nabór w roku szkolnym 2005/2006),
3. wchodzące w skład **Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 10** w Wałbrzychu:
 - 1) trzyletnie VIII Liceum Ogólnokształcące, o nachyleniu ogólnym i ogólnym z poszerzonym j. angielskim (od momentu utworzenia szkoły tj. od 1.09.2005 r. nie dokonano ani razu naboru),
 - 2) dwuletnią Szkołę Policealną nr 1, kształcącą w zawodach:
 - a) technik drogownictwa (od momentu utworzenia szkoły nie dokonano ani razu naboru),

- b) technik budownictwa (od momentu utworzenia szkoły nie dokonano ani razu naboru),
 - c) technik organizacji reklamy (ostatni nabór w roku szkolnym 2006/2007),
 - d) technik architektury krajobrazu (od momentu utworzenia szkoły nie dokonano ani razu naboru),
 - e) pracownik socjalny (od momentu utworzenia szkoły nie dokonano ani razu naboru),
- 3) trzyletnie **Technikum Uzupełniające nr 1**, kształcące w zawodzie technik budownictwa (od momentu utworzenia szkoły nie dokonano ani razu naboru).

Decyzja o zamiarze likwidacji ww. szkół podjęta została głównie z uwagi na brak zainteresowania słuchaczy szkołami tego typu, a także chęcią usystematyzowania nauczania tzn. skupienia kształcenia dorosłych w Centrum Kształcenia Ustawicznego w Wałbrzychu, co pozwoli na stworzenie silnego centrum kształcenia dorosłych, a tym samym podniesie jakość oferty edukacyjnej. Dodatkowym argumentem przemawiającym za likwidacją ww. szkół jest fakt, iż większość z nich nie funkcjonuje od wielu lat, a słuchacze pozostałych ukończyli już proces edukacyjny. Są to więc tzw. „wirtualne twory”, do istnienia których negatywnie odnosi się także Kurator Oświaty. Należy także dodać, iż likwidacja nie spowoduje zwolnień nauczycieli ani konieczności zapewnienia słuchaczom kontynuacji kształcenia.

Wszystkie działania władz Powiatu Wałbrzyskiego w zakresie reorganizacji sieci szkół ponadgimnazjalnych związane są z dbałością o jak najwyższą jakość kształcenia młodzieży i dorosłych. Każde działanie poprzedzone jest analizą sytuacji demograficznej w regionie, nasycenia zawodami na regionalnym rynku pracy (współpraca w tym zakresie z dyrektorami szkół i Powiatowym Urzędem Pracy), potrzeb edukacyjnych młodzieży i dorosłych, możliwości dotyczących modernizacji i wyposażenia bazy szkolnej, odpowiednio przygotowanej kadry pedagogicznej, zainteresowania młodzieży i dorosłych danym typem kształcenia oraz zapotrzebowania na podnoszenie i uzupełnianie swoich kwalifikacji zawodowych przez osoby dorosłe.

Zarząd w głosowaniu 4 głosów za postanowił skierować projekt pod obrady Sesji.

Ad 12

Skarbnik Powiatu Pani **Ewa Klusek** przedstawiła informację o wynikach kontroli w Domu Dziecka nr 2 w Wałbrzychu w zakresie zaciągania zobowiązań i dokonywania wydatków oraz egzekwowania dochodów. W wyniku przeprowadzonej kontroli stwierdzono:

- nieskuteczne wykonanie zaleceń pokontrolnych po kontroli w 2007 roku (sformułowanych w pkt.3,6 i 7 pisma KF/0913-23/5/07 z dnia 26 września 2007 roku) – powtórzenie się nieprawidłowości,
- przekroczenie limitów wydatków ustalonych na 2007 rok co stanowi przesłankę stwierdzającą naruszenie dyscypliny finansów publicznych
- dokonywanie wydatków gotówkowych bez przedłożenia wymaganych dokumentów (faktury, rachunki)
- wydawanie decyzji administracyjnych w sprawie odpłatności za pobyt dziecka z rażącym naruszeniem zasad postępowania administracyjnego (wydawanie decyzji bez wszczęcia postępowania, zaniechanie zapewnienia czynnego udziału strony na każdym etapie postępowania oraz wadliwe prowadzenie dokumentacji każdej sprawy (brak dokumentów potwierdzających sposób

ustalenia kwoty odpłatności oraz brak daty doręczenia decyzji, co uniemożliwiało ustalenie terminu uprawomocnienia się decyzji)

- błędna klasyfikacja budżetowa, wadliwe ustalenia zaangażowania wydatków.

Przewodniczący Zarządu Pan **Augustyn Skrętkowicz** postawił wniosek o zobowiązaniu Dyrektora DD nr 2 do wyciągnięcia konsekwencji służbowych w stosunku do pracowników odpowiedzialnych za księgowość i w stosunku do pracowników wydających decyzje administracyjne. Zobowiązaniu Dyrektora PCPR do sprawdzenia prawidłowości wydawanych decyzji administracyjnych (decyzji wydanych dla rodziców biologicznych za pobyt dziecka w placówce) w innych podległych jednostkach

Zarząd w głosowaniu 4 głosów za wnioskiem Przewodniczącego zobowiązał:

- Dyrektora DD nr 2 do wyciągnięcia konsekwencji służbowych w stosunku do pracowników odpowiedzialnych za księgowość i w stosunku do pracowników wydających decyzje administracyjne w DD nr 2.
- Dyrektora PCPR do sprawdzenia prawidłowości wydawanych decyzji administracyjnych (decyzji wydanych dla rodziców biologicznych za pobyt dziecka w placówce) w innych podległych jednostkach

Ad 13

Sprawy różne

1. Przewodniczący Zarządu Pan **Augustyn Skrętkowicz** w związku z osiągnięciem wysokich miejsc w ogólnopolskim rankingu szkół ponadgimnazjalnych przygotowanym przez „Rzeczpospolitą” pod względem osiąganych wyników w nauce postawił wniosek o uhonorowanie Dyrektora ZS nr II i Dyrektora ZS nr I nagrodami pieniężnymi w wysokości:
ZS nr II – 15 000,00 zł brutto, ZS nr I – 5 000,00 zł brutto
Zarząd w głosowaniu 4 głosów za wnioskiem Przewodniczącego wyraził zgodę na uhonorowanie Dyrektora ZS nr II i Dyrektora ZS nr I nagrodami pieniężnymi w wysokości:
ZS nr II – 15 000,00 zł brutto, ZS nr I – 5 000,00 zł brutto

Ad 14

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Zarządu Pan **Augustyn Skrętkowicz** zakończył posiedzenie

Przewodniczący Zarządu Powiatu:

Augustyn Skrętkowicz

Wicestarosta:

Andrzej Marciniak

Członkowie Zarządu:

Iwona Gorgoń

Edward Podgórski

Monika Wybraniec

Protokołowała:

Justyna Marszałek

